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11.3 Motion nr 2: Svenska Ridsportförbundet 

Förslag om ungas inkludering i idrottsrörelsens 

demokratiska process 

Motionärernas förslag: 

Svenska Ridsportförbundet föreslår 

att  uppdra till Riksidrottsstyrelsen att med hjälp av aktiva ungdomar från SF, 

se över hur idrottsrörelsen kan stärka arbetet med att inkludera fler barn 

och unga i den demokratiska processen.  

 

RS föreslår RF-stämman 

att  bifalla motionen. 

 

Riksidrottsstyrelsens utlåtande 

Ungdomsbarometerns rapport från 2020 visar att många barn och unga vill vara med och 

påverka sin förening och verksamheten som bedrivs. Detta ser RS som positivt. Mindre 

positivt är det faktum att fler än en tredjedel upplever att de inte har möjligheten till det. 

Att inte ta vara på barn och ungas kraft och kreativitet är ett resursslöseri och RS är 

därmed helt enig med motionären i dess ansats att stärka ungas inkludering och 

inflytande inom idrottsrörelsen.  

Motionären hänvisar till RF:s Riktlinjer för Barn- och ungdomsidrott där den andra av 

fem huvudriktlinjen handlar om just delaktighet och inflytande. Riktlinjerna tar sin 

utgångpunkt i Barnkonventionen och har ambitionen att vara ett stöd till förbund och 

föreningar att omsättas i den dagliga verksamheten. Även om det finns mycket att 

utveckla inom alla de fem huvudriktlinjerna är RS analys att barn och ungas delaktighet 

och inflytande inte prioriteras lika tydligt som de övriga och därför kan behöva ett extra 

fokus. Som ett led i detta tog RF under våren 2023 fram materialet Bedömning av 

barnets bästa som stöd för SF och IF. 

För att ytterligare sätta fokus på barn och ungas delaktighet ser RS stora möjligheter i att 

nyttja SISU Idrottsutbildarna, idrottsrörelsens eget studieförbund. Inom ramen för 

uppdraget att leda och utveckla folkbildningen inom idrottsrörelsen pågår dagligen 

föreningsutveckling i mängder av föreningar. Här ser RS goda möjligheter att ytterligare 

stärka arbetsmetoderna för barn och ungas inflytande.  



Motion nr 2 

RF-stämman 2023 2 

En annan möjlighet som RS ser är Eldsjäl 2.0, ledarskapsprogrammet för unga ledare, 

som idag genomförs nationellt men där arbetet skulle kunna växlas upp över hela landet 

via RF-SISU distrikten.   

Utöver ovanstående exempel ser RS att det säkerligen finns flera sätt att stärka barn och 

ungas inflytande och att det, som motionären önskar, är ett arbete som RF/SISU 

lämpligast gör tillsammans med aktiva ungdomar från SF. RS vill dock göra ett 

avslutande medskick och understryka vikten av ett inkluderande, jämställt och jämlikt 

perspektiv när det handlar om barn och ungas delaktighet. Det vill säga att de barn och 

unga som ges delaktighet och inflytande, tillåts ha olika erfarenheter, kompetenser och 

bakgrund.  Och därmed speglar samhället som det ser ut idag.   
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